Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019073100186

186

Nº 146, quarta-feira, 31 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por
meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30min do dia
13 de agosto de 2019, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração -
Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo
a abertura dos envelopes nºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de
habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: Locação de espaço físico com centro
cirúrgico para realização de castração de cães e gatos, em atendimento às demandas da
Unidade de Vigilância Ambiental do município, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo
gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no
endereço acima citado, horário das 12h00min às 18h00min horas, telefone para contato
(66) 3411-5741, Departamento de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT, 30 de julho de 2019
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 34/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe
às 09:00 horas do dia 20 (vinte) de agosto de 2019, na sala de licitações da Secretaria
Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os
documentos de habilitação e proposta comercial, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia, para a execução do
seguinte serviço: Reforma de calçadas e acessibilidade das unidades escolares, localizada
em diversos bairros deste município, conforme projeto básico encaminhado pela secretaria
municipal de educação, anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo
o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante
apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias
úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 30 de julho de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 013/2017.
CONTRATANTE: Município de Santa Cruz do Xingu-MT. CONTRATADA: Construtora Juruena
LTDA, CNPJ: 04.292.274/0001-52, OBJETO: contratação de empresa especializada para a
realização de obras de engenharia na Construção de Escola de Seis Salas, Padrão FNDE, na
Sede do Município de Santa Cruz do Xingu - MT. vigência de 27 de marco de 2019, até 21
de setembro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2019

Objeto: Aquisição de equipamentos/material permanente para o centro de saúde/unidade
básica do Município de Santa Cruz do Xingu-MT. Modalidade Pregão n° 014/2019, na forma
Presencial, tipo: Menor Preço por Item.

A sessão realizar-se-á às 09h00 minutos, do dia 14 de Agosto de 2019. O Edital
poderá ser adquirido no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu
- MT, situada na Avenida 14 de Setembro, s/nº, Centro, Santa Cruz do Xingu/MT, Fone/Fax:
(66) 3594-1000, pelo e-mail: scxlicitacao@gmail.com ou pelo site:
https://sic.tce.mt.gov.br/123/assunto/listaPublicacao/id_assunto/927.

ASTOR ALBRECHT
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 32/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA-MT. CONTRATADA: DIEG O
MORELLO-EPP CNPJ: sob o nº 07.694.058/0001-21 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA/MT. VIGÊNCIA: 160 (cento e sessenta) dias, a parti da
data de assinatura. Valor Total: R$ 278.645,92 (duzentos e setenta e oito mil, seiscentos e
quarenta e cinco reais, noventa e dois centavos). Santa Terezinha - MT, 08 de julho de
2019.-EUCLESIO JOSE FERRETTO-Prefeito Municipal-Contratante.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 36/2019

A Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar as seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10.520, MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 36/2019. OBJETO:
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE PANIFICADORA PARA ATENDER
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT.". DATA DE
ABERTURA: 15/08/2019 AS 08:00 HORAS, O Edital completo poderá ser obtido junto a
Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas no
Departamento de Licitações, maiores informações pelos telefones (65) 3268 1058/1140. Ou
no Site www.valedesaodomingos.mt.gov.br.

Vale de São Domingos - MT, 30 de Julho de 2019.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2019

MENOR PREÇO POR ITEM. Processo n. 607949/2019. Registro de preços para futura e
eventual contratação de pessoa jurídica capacitada para o fornecimento de
eletrodomésticos e Eletropotáteis para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Várzea Grande/MT.

A realização está prevista para o dia 14 de agosto de 2019, às 10h00min
(horário Brasília - DF). O Edital completo está à disposição dos interessados na Prefeitura
Municipal de Várzea Grande, - Superintendência de Licitações, gratuitamente através de
mídia gravada em dispositivo do interessado ou em download nos seguintes sites:
www.bllcompras.org.br e www.varzeagrande.mt.gov.br;

Várzea Grande-MT, 30 de julho de 2019.
PABLO GUSTAVO MORAES PEREIRA

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N. 091/2019. ADESÃO AO PREGÃO PRESENCIAL N. 006/2019, REALIZADO PE LO
MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS/MT. Contratante: Município de Vila Bela da
Santíssima Trindade - MT - CNPJ Nº 03.214.160/0001-21. Contratado: MANUPA CO M É R C I O
DE EQUIPAMENTOS E FERRAGENS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 03.093.776/0006-04. Objeto:
AQUISIÇÃO VEÍCULO DE TRANSPORTE SANITÁRIO, TIPO VAN 0 km. Valor: R$ 185.249,00
(cento e oitenta e cinco mil duzentos e quarenta e nove reais) Assinatura: 26 de julho de
2019. Vigência: 31 de dezembro de 2019. Dotação Orçamentária: 08 - Secretaria Municipal
De Saúde - 2.075- Aquisição de Veículo. 4.4.90.52 - Equipamento e Material Permanente -
Ficha: 184 WAGNER VICENTE DA SILVEIRA PREFEITO MUNICIPAL - CONTRATANTE MANUPA

COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAGENS EIRELI CONTRATADA

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE APARECIDA DO TABOADO/MS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 57/2019

EDITAL N.º 071/2019 JOSÉ ROBSON SAMARA RODRIGUES DE ALMEIDA, Prefeito do
Município de Aparecida do Taboado/MS, torna público a quem possa interessar, que se acha
instaurado na Prefeitura Municipal de Aparecida do Taboado/MS, o Processo de Licitação
Pública, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL N.º057/2019, com fundamento nos
dispositivos da Lei n.º 10.520, de 17 de agosto de 2002 e do Decreto Municipal n.º 115, de
10 de dezembro de 2009, com a finalidade de selecionar empresa, pelo critério do "MENOR
PREÇO POR ITEM", para aquisição de 01 (um) veículo automotor, 0 Km, tipo mini van, ano
de fabricação e modelo 2019, em atendimento ao Fundo Municipal de Assistência Social,
com especificações mínimas e finalidades descritas no Ato convocatório e seus anexos.
O edital e anexos poderá ser retirado pelos interessados, nos dias úteis, no horário de
expediente da Prefeitura Municipal, na sala da Secretaria Municipal de Administração,
situada no Paço Municipal "Oswaldo Bernardes da Silva", na Rua Elias Tolentino de
Almeida, n.º 4.098, Jardim São Bento, na cidade de Aparecida do Taboado/MS.
A sessão pública do pregão iniciar-se-á às 08:00 horas, do dia 13 de agosto de 2019, na
sala de reuniões da Prefeitura Municipal, situada na Rua Elias Tolentino de Almeida, n.º
4.098, Jardim São Bento, na cidade de Aparecida do Taboado/MS.

Aparecida do Taboado/MS, 13 de junho de 2019.
JOSÉ ROBSON SAMARA RODRIGUES DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA
D ES P AC H O

Processo Administrativo nº 40/2019.
Chamamento Público Para Credenciamento nº 1/2019.

EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal de Anaurilândia - Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições do seu cargo e com fundamento no artigo 25,
Inciso II, c/c artigo 13, inciso III, da Lei Federal nº. 8.666/93, RATIFICA o credenciamento
médico para a contratação da pessoa física "MARCOS DIAS DA SILVA", inscrita no C.P.F sob
o nº. 256.748.088-99, CRM/MS nº 6661, com endereço a rua redentor, 827 - centro, na
cidade de Nova Andradina-MS, para prestação de serviços de consultas médicas na
especialidade de Ortopedia, que deverão ser realizadas no consultório médico credenciado,
valor de R$ 80,00 (oitenta reais) por consulta médica, com fundamento nos pareceres da
Comissão Permanente de Licitação, da Procuradoria Jurídica e no artigo 25, inciso II c/c
artigo 13, inciso III, da Lei Federal nº. 8.666/93.

EDSON STEFANO TAKAZONO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO JOÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 79/2019

Tomada de Preços n.º 03/2019 Processo n.º 098/2019
Partes: Prefeitura Municipal de Antônio João-MS, e a empresa Maracaju Engenharia e
Empreendimentos Ltda. Objeto: Implantação de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de
Águas Pluviais em trechos de Ruas Diversas do Município de Antônio João - MS, de acordo
com o Contrato de Repasse n.º 856916 / 2017 / MCIDADES/ CAIXA, que entre si celebram
a União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa
Econômica Federal e o Município de Antônio João/MS. Dotação: 09.00115.451.0901.1007-
4.4.90.51.00.00 (306-0123). 09.00115.451.0901.1007-4.4.90.51.00.00 (304-0100). Valor: R$
581.251,18, (quinhentos e oitenta e um mil, duzentos e cinquenta e um reais e dezoito
centavos). Prazo: 08 (oito) meses Data de assinatura: 29 de julho de 2019. Assinam:
Marceleide Hartemam Pereira Marques - Prefeitura Municipal e Sadi de Quadros - empresa
Maracaju Engenharia e Empreendimentos Ltda.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019
Com base nos formais e informações constantes de processo licitatório N.º

098/2019 referentes à licitação realizada na modalidade de Tomada de Preços n.º 03/2019,
tendo por objeto a Implantação de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Águas Pluviais
em trechos de Ruas Diversas do Município de Antônio João - MS, de acordo com o
Contrato de Repasse n.º 856916 / 2017 / MCIDADES/ CAIXA, que entre si celebram a União
Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica
Federal e o Município de Antônio João/MS, considerando que foram observados os
preceitos da lei n.º 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento
licitatório, que teve como vencedora a empresa MARACAJU ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 05.269.841/0001-12, com sede a Rodovia BR-
267 -KM 368,3 - Fazenda Soberana - zona rural - CEP 79.150-000, na cidade de
Maracaju/MS, com o valor global de R$ 581.251,18, (quinhentos e oitenta e um mil,
duzentos e cinquenta e um reais e dezoito centavos).

Antônio João/MS, 25 de julho de 2019
MARCELEIDE HARTEMAM PEREIRA MARQUES

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019

O MUNICIPIO DE BONITO/MS, através da Secretaria Municipal de Administração
e Finanças, torna público a abertura da Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, que
será regida pela Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo Decreto Municipal
061/2006 e Decreto Municipal nº 120 de 05 de setembro de 2017, que regulamenta as
contratações pelo Sistema de Registro de Preços subsidiariamente pela Lei nº. 8.666 de
21/06/93, e suas alterações e Lei Complementar nº. 123/06, conforme adiante
especificada: OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente para
atender a demanda do Município. ABERTURA DA SESSÃO: 13 de agosto de 2019. HORAS:
08h00min. LOCAL: Prefeitura Municipal de Bonito/MS, sito a Rua Cel. Pílad Rebua, 1.780,
Centro. O edital com os dados completos encontra-se disponível aos interessados no site
do Município www.bonito.ms.gov.br

Bonito/MS, 30 de julho de 2019.
VIDANEIS CÂNDIDO DA SILVA,

Secretário

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-31T00:13:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial